
Id: YRTTG-LNJIC-EAFIW-KQFTY-MHNTC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/56/11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. 
Nr 88, poz. 985 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odrzuca się wniosek mieszkańców z dnia 28 kwietnia 2011 r. o przeprowadzenie referendum w sprawie 
realizacji inwestycji "Transregio - Budowa ulicy Parkowej" w miejscowości Karpacz, z powodu nie spełnienia 
wymogów ustawy oraz prowadzenia do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. 

2. Szczegółowe uzasadnienie przyczyn odrzucenia wniosku zawarte jest w opinii Komisji do sprawdzenia czy 
wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy, wraz z załącznikami, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Irena Seweryn



Id: YRTTG-LNJIC-EAFIW-KQFTY-MHNTC. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy, m.in. 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Z kolei art. 18 ustawy 
o referendum lokalnym stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę 
w sprawie przeprowadzenia referendum lub uchwałę o odrzuceniu wniosku mieszkańców nie później niż w ciągu 
30 dni od dnia przekazania wniosku organowi określonemu w art. 12 ust. 1. 

Komisja do sprawdzenia, czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum odpowiada przepisom ustawy 
przedłożyła Radzie Miejskiej stosowną opinię. Komisja stwierdziła, że wniosek o przeprowadzenie referendum 
zawiera uchybienia, których nie można usunąć, tj.: 
1) brak wymaganej ilość podpisów uprawnionych do głosowania mieszkańców Gminy Karpacz, tj. 422 osób, 
prawidłowo podpisało wniosek referendalny 408 osób, 
2) prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. 
Nadto Komisja stwierdziła, że inicjator referendum nie wywiązał się z obowiązków wynikających z art. 13 ustawy 
o referendum lokalnym (opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały). 
Powyższe stanowi podstawę do podjęcia niniejszej uchwały. 


